
Drejtuar: Operatorëve ekonomikë “Sireta 2 F” shpk & “Euroalb” shpk
Adresa: Lagjja” Babrru-Fushë”, Njësia Paskuqan,
TIRANE Njesia Bashkiake Nr. 5, Blv. "Bajram Curri", mbrapa pallateve
Agimi, Pallati 7/1B, Kati 2

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Procedura e prokurimit: “Procedure e Hapur” “Ndërtim i godinës së zjarrfikësve
“Kinostudio”

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Qëllimi i kontratës është: “Ndërtim i godinës së
zjarrfikësve “Kinostudio”.

Numri i references se procedures/lotit: REF-44443-11-21-2019

Fondi limit: 57,412,991 (pesëdhjetë e shtatë milion e katërqind e dymbëdhjetë mijë e
nëntëqind e nëntëdhjetë e një) lekë pa TVSH.

Burimi i financimit: vënë në dispozicion nga buxheti i Bashkisë së Tiranës për vitin 2019,
miratuar me VKB Nr. 159, datë 21.12.2018 “Për miratimin e programit buxhetor afatmesëm
2019 – 2021 dhe detajimin e buxhetit të Bashkisë së Tiranës për vitin 2019.

Kohëzgjatja e kontratës: 11(njëmbëdhjetë) muaj kalendarike duke nisur nga dita e lidhjes
së kontratës.

Data e zhvillimit të procedurës së prokurimit: 30.12.2019, ora 09:00

Publikime të mëparshme: (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike Nr. 47 datë
25.11.2019

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojmë se, kanë qënë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të
ofruara:

1. Oferta e paraqitur nga Operatori ekonomik “Elda -VL” shpk; K67106202W

Çmimi total i ofertës pa TVSH = 0 (zero) lekë.

2. Oferta e paraqitur nga bashkimi i operatoreve ekonomike “Sireta 2 F” shpk

NUIS K51501008J & “Euroalb” shpk NUIS K66613407H



Çmimi total i ofertës pa TVSH = 40,070,864 (dyzet milion e shtatëdhjetë mijë e tetëqind
gjashtëdhjetë e katër) lekë.

3. Operatori ekonomik “Kevin Construksion” shpk. NUIS K71401004W

Çmimi total i ofertës pa TVSH = 40,451,605 (dyzet milion e katërqind e pesëdhjetë e një
mijë e gjashtëqind e pesë)lekë.

4. Oferta e paraqitur nga Operatori ekonomik“Shkelqimi07”shpk

NUIS K68121808W

Çmimi total i ofertës pa TVSH = 40,750,122 (dyzet milion e shtatëqind e pesëdhjetë mijë
e njëqind e njëzet e dy)lekë.

5. Operatori ekonomik “Desaret Company” shpk NUIS K01816001J

Çmimi total i ofertës pa TVSH = 41,057,719 (dyzet e një milion e pesëdhjetë e shtatë
mijë e shtatëqind e nëntëmbëdhjetë)lekë.

6. Operatori ekonomik “Gerard- A” shpk; NUIS L12407005L
Çmimi total i ofertës pa TVSH = 41,254,251.84 (dyzet e një milion e dyqind e pesëdhjetë
e katër mijë e dyqind e pesëdhjetë e një pikë tetëdhjetë e katër) lekë.

7. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “Dajti Park 2007” & “Altec” shpk
NUIS K11507003S NUIS K57923807W

Çmimi total i ofertës pa TVSH = 42,471,846 (dyzet e dy milion e katërqind e shtatëdhjetë
e një mijë e tetëqind e dyzet e gjashtë) lekë.

8. Oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “Arifaj” shpk NUIS J76418907K
Çmimi total i ofertës pa TVSH = 42,484,582 (dyzet e dy milion e katërqind e tetëdhjetë e
katër mijë e pesëqind e tetëdhjetë e dy) lekë..

9. Oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “Bean” shpk NUIS J72510445Q

Çmimi total i ofertës pa TVSH = 43,287,616 (dyzet e tre milion e dyqind e tetëdhjetë e
shtatë mijë e gjashtëqind e gjashtëmbëdhjetë) lekë.

10. Oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “Colombo” shpk NUIS
J82916489E

Çmimi total i ofertës pa TVSH = 43,433,990 (dyzet e tre milion e katerqind e tridhjetë e
tre mijë e nëntëqind e nëntëdhjetë) lekë.

11. Oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “Kacdedja” shpk NUIS
K51712017A

Çmimi total i ofertës pa TVSH = 44,782,131.20 (dyzet e katër milion e shtatëqind e
tetëdhjetë e dy mijë e njëqind e tridhjetë e një pikë njëzët) lekë.



12. Oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “B 93” shpk NUIS J62903508R

Çmimi total i ofertës pa TVSH = 45,998,195 (dyzet e pesë milion e nëntëqind e
nëntëdhjetë e tetë mijë e njëqind e nëntëdhjetë e pesë) lekë.

13. Oferta e paraqitur nga Bashkimi i operatorëve ekonomikë “Progeen” shpk &
“Vllaznia Ndërtimi IS” NUIS L32113001C NUIS K77524909Q

Çmimi total i ofertës pa TVSH = 47,528,830 (dyzet e shtatë milion e pesëqind e njëzet e
tetë mijë e tetëqind e tridhjetë) lekë.

14. Oferta e paraqitur nga Bashkimi i operatorëve ekonomikë “Klajger

Konstruksion” shpk & “Varaku E” shpk. NUIS K51423028P NUIS

J61902509S

Çmimi total i ofertës pa TVSH = 47,528,830 (dyzet e shtatë milion e pesëqind e njëzet e

tetë mijë e tetëqind e tridhjetë) lekë.

15. Oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “Aurora Konstruksion” shpk
NUIS K02017003I

Çmimi total i ofertës pa TVSH = 49,886,191 (dyzet e nëntë milion e tetëqind e tetëdhjetë

e gjashtë mijë e njëqind e nëntëdhjetë e një) lekë.

16. Oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “BE-IS” shpk NUIS K71412003A

Çmimi total i ofertës pa TVSH = 50,093,596 (pesëdhjetë milion e nëntëdhjetë e tre mijë e

pesëqind e nëntëdhjetë e gjashtë) lekë.

17. Oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “Llazo” shpk NUIS K24218401K

Çmimi total i ofertës pa TVSH = 50,283,160 (pesëdhjetë milion e dyqind e tetëdhjetë e

tre mijë e njëqind e gjashtëdhjetë) lekë.

18. Oferta e paraqitur nga bashkimi i operatoreve ekonomike “Biba X” shpk &
“Senka” shpk NUIS K32618815N NUIS J94808405Q

Çmimi total i ofertës pa TVSH = 52,615,211 (pesëdhjetë e dy milion e gjashtëqind e
pesëmbëdhjetë mijë e dyqind e njëmbëdhjetë) lekë.

19. Oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “Pepa Group” shpk NUIS
L42215009L

Çmimi total i ofertës pa TVSH = 53,942,040.95 (pesëdhjetë e tre milion e nëntëqind e
dyzet e dy mijë e dyzet pikë nëntëdhjetë e pesë) lekë.

20. Oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “Ante Group” shpk
NUIS J62904100D



Çmimi total i ofertës pa TVSH = 55,058,799.58 (pesëdhjetë e pesë milion e pesëdhjetë e
tetë mijë e shtatëqind e nëntëdhjetë e nëntë pikë pesëdhjetë e tetë) lekë.

Janë skualifikuar Operatorët ekonomik të mëposhtëm:
Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

1. Operatori ekonomik “Elda -VL” shpk;

 Mungesa e dokumentacionit ligjor, ekonomik dhe teknik si dhe mungesa e ofertës
ekonomike u konfirmua nga të gjithë anëtarët e Komisionit të Vlerësimit të Ofertave.
Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të Nenit 53, pika 3 dhe pika 5, të Ligjit Nr.
9643, datë 20.11.2006, “Për Prokurimin Publik”, (i ndryshuar) si dhe Vendimit të
Këshillit të Ministrave Nr. 914, datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të
prokurimit publik” (e ndryshuar), Kreu VII, Neni 66, pika 3, KVO e shpall të
pavlefshme këtë ofertë pasi nuk plotëson kërkesat e përcaktuara në dokumentet e
tenderit.

2. Operatori ekonomik “Kevin Construksion” shpk;

 Operatori Ekonomik ”Kevin Construction” shpk nuk plotëson pikën 8 të Kapacitetit

Teknik, të Dokumentave Standarte të Tenderit: “Operatori ekonomik duhet të ketë të

punësuar punonjës të pajisur me dëshmi kualifikimi e sigurimit teknik, (të vlefshme)

lëshuar nga Inspektoriati Shtetëror Teknik dhe Industrial apo nga subjekte juridike

private të akredituara për çertifikimin e punonjësve” pasi për punonjësit elektricistët

nuk është paraqitur dokumentacioni I kërkuar.

 Operatori Ekonomik ” Kevin Construction” shpk nuk plotëson pikën 8 të Kapacitetit

Teknik, të Dokumentave Standarte të Tenderit: “Operatori ekonomik duhet të ketë të

punësuar punonjës të pajisur me dëshmi kualifikimi e sigurimit teknik, (të vlefshme)

lëshuar nga Inspektoriati Shtetëror Teknik dhe Industrial apo nga subjekte juridike

private të akredituara për çertifikimin e punonjësve” pasi për punonjësit hidraulik të

paraqitur mungojnë diplomat.

 Operatori ekonomik “Kevin Construction” shpk nuk plotëson pikën 9 të Kapacitetit
Teknik, të Dokumentave Standarte të Tenderit: Operatori ekonomik duhet të ketë të
punësuar minimalisht 1 (një) Eskavatorist, 1 (një) Automakinist, për të cilët duhet të
paraqitet kontrata e punës e vlefshme, dëshmitë e drejtimit (të vlefshme), lëshuar nga
institucionet përkatëse si dhe të figurojnë në list-pagesat e shoqërisë për të paktën 6
(gjashtë) muajt e fundit, pasi nuk është paraqitur dokumentacioni i kërkuar për
punonjësin Eskavatorist dhe punonjësin Automakinist.

 Operatori Ekonomik nuk plotëson gërmën ”b” të pikës 17 të Kapacitetit Teknik, të
Dokumentave Standarte të Tenderit: Për mjetet e deklaruara me qera duhet të
paraqitet: a) kontrata përkatëse noteriale e qerasë e cila duhet të jetë e vlefshme për
të gjithë periudhën e realizimit të kontratës, objekt i këtij prokurimi b) dokumenti që
verteton regjistrimin e tij (akti i pronësisë) c) leje qarkullimi; ç) çertifikaten e
kontrollit teknik, d) siguracion mjeti (i vlefshëm); e) çertifikatë për transport mallrash
brënda vëndit (e vlefshme) pasi mjeti eskavator i deklaruar rezulton eskavator me
zinxhire si dhe nuk eshtë paraqitur dokumentacioni tekniko ligjor i kerkuar.



 Në shtojcën 10 është deklaruar mjeti Autobot si i marrë me qera por pa asnjë të dhënë

(targa e mjetit, kontratat e qerase etj) si dhe nuk është paraqitur dokumentacioni I

kërkuar cka bie në kundërshtim me gërmën ”b” të pikës 17 të Kapacitetit Teknik, të

Dokumentave Standarte të Tenderit: Për mjetet e deklaruara me qera duhet të

paraqitet: a) kontrata përkatëse noteriale e qerasë e cila duhet të jetë e vlefshme për

të gjithë periudhën e realizimit të kontratës, objekt i këtij prokurimi b) dokumenti që

verteton regjistrimin e tij (akti i pronësisë) c) leje qarkullimi; ç) çertifikaten e

kontrollit teknik, d) siguracion mjeti (i vlefshëm); e) çertifikatë për transport mallrash

brënda vëndit (e vlefshme)/ Autobot uji.

3. Oferta e paraqitur nga Operatori ekonomik “Shkelqimi 07” shpk

 Operatori ekonomik ”Shkëlqimi 07” shpk nuk plotëson pikën 5 të Kapacitetit Teknik,

të Dokumentave Standarte të Tenderit: ”Operatorët ekonomik pjesëmarrës duhet te

kenë të punësuar staf teknik për kryerjen e të gjitha punimeve në këtë objekt, te

perfshire ne licensen e shoqerise ose pajisur me license individuale, të vërtetuar me

kontratë pune të vlefshme, librezë pune, diplomë përkatëse si dhe të figurojnë në

listpagesat e shoqërisë për të paktën 6 (gjashtë) muajt e fundit stafi inxhinierik si më

poshtë….” pasi për Inxhinierin e Mjedisit nuk është paraqitur Libreza e Punës.

 Operatori ekonomik ”Shkëlqimi 07” shpk nuk plotëson pikën 8 të Kapacitetit Teknik,

të Dokumentave Standarte të Tenderit: ” Operatori ekonomik duhet të ketë të

punësuar punonjës të pajisur me dëshmi kualifikimi e sigurimit teknik, (të vlefshme)

lëshuar nga Inspektoriati Shtetëror Teknik dhe Industrial apo nga subjekte juridike

private të akredituara për çertifikimin e punonjësve, si më poshtë….” pasi për

punonjesit elektricist, mekanik dhe hidraulik nuk janë paraqitur Diplomat përkatëse.

4. Operatori ekonomik “Gerard- A” shpk.

 Operatori Ekonomik “Gerard –A shpk” rezulton me Gabime Aritmetike ne Preventiv.
Ne ndryshim nga struktura e preventivit nuk eshte llogaritur vlera e fondit rezerve dhe
vlera e pajisjeve, cka bie në kundërshtim me Seksioni 1. Hartimi i ofertës: Operatorët
Ekonomikë janë të detyruar të përgatisin oferta, në përputhje me kërkesat e
përcaktuara në këto DT. Ofertat që nuk përgatiten në përputhje me këto DT do të
refuzohen si të papranueshme.

 Operatori Ekonomik “Gerard –A shpk” për vleresuar përvojen e sukseshme për punë
të ngjashme ka paraqitur 3 kontrata ku asnjëra prej tyre nuk plotëson kërkesat për
punën e ngjashme. Konkretisht kontratat me objekt ” Godinë banimi dhe
sherbimi…..” rezulton 1 pune ne vazhdim, pra pa aktin e kolaudimit. Kontrata me
objekt: “Godine banimi…fshati Sauk” rezulton me akt kolaudimi me date
29.05.2015, pra rezulton si punë e ngjashme jo brenda 3 viteve të fundit. Kontrata me
objekt: “Rikualifikim dhe restaurime ne fshatin Vuno…” është një kontratë
nënkontraktimi me operatori ekonomik “Fusha”, ku janë nënkontraktuar vetëm zëri
për punime ujësjellësi, pra jo i ngjashëm me objektin e prokurimit dhe gjithashtu
duke qënë se kjo është një kontratë nënkontraktimi nuk janë paraqitur sic është
kërkuar në Dokuementat Standarte të Tenderit Kontrata bazë me Autoritetin
Kontraktor dhe Autorizimi nga AK, cka bie në kundërshtim me pikën 2.3 të



kapacitetit teknik të Dokumentave Standarte të Tenderit dhe pikën 1.4 të kapacitetit
teknik të Dokumentave Standarte të Tenderit.

 Operatori ekonomik “Gerald- A” nuk plotëson gërmën b), pika 4 të Kapacitetit

Teknik, të Dokumentave Standarte të Tenderi; ” Një punësim mesatar i të paktën 50

(pesëdhjetë) personave, për periudhën Tetor 2018 - Tetor 2019 të vërtetuar me ...”

pasi nuk janë paraqitur formularët e deklarimit të pagesave për listpagesat për

periudhën e kërkuar.

 Operatori ekonomik “Gerald- A” nuk plotëson pika 6 të Kapacitetit Teknik, të

Dokumentave Standarte të Tenderi; ”Operatori ekonomik ofertues duhet të ketë pjesë

të stafit të punësuar, të vërtetuar me kontratë pune të vlefshme, Urdhër mjeku,

diplomë, librezë pune dhe të figurojë në listëpagesat e shoqërisë për të paktën 6

(gjashtë) muajt e fundit, 1 (një) mjek të përgjithshëm, pasi për mjekun është paraqitur

një kontratë shërbimi- dhe nuk figuron në list-pagesat e shoqërisë për periudhën e

kërkuar si dhe nuk ka paraqitur librezë pune.

 Operatori ekonomik “Gerald- A” nuk plotësojnë pikën 8 të kapacitetit teknik të

Dokumentave Standarte të Tenderit: ” Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar

punonjës të pajisur me dëshmi kualifikimi e sigurimit teknik, (të vlefshme)..” pasi për

punonjësit mekanik, hidraulik, elektricistë dhe teknik ndërtimi nuk janë paraqitur

diplomat përkatëse.

 Në shtojcën 10 ka deklaruar 2 kamionë që nga verifikimi i dokumentacionit

rezultojnë kamioncina me kapacitet 3,5-5 ton dhe për mjetin me targë AA605YT nuk

eshte paraqitur Çertifikatë për trasnsport mallrash, cka bie në kundërshtim me gërmen

a), të pikës 17, të Kritereve të Veçanta të Kualifikimit në DST.

 Nuk plotëson kërkesën për kamion me kapacitet mbajtës 10-15 ton, pasi kamioni me

targë AA163RT ka kapacitet 6,9 ton-, I cili rezulton nën kapacitetin e kërkuar dhe

kamioni me targë AA965RB ka kapacitet 17 ton, I cili rezulton mbi kapacitetin e

kërkuar, cka bie në kundërshtim me pikën 17, të Kritereve të Veçanta të Kualifikimit

në DST.

 Në Shtojcën 10 nuk është deklaruar mjeti Autovinç, cka bie në kundërshtim me

pikën 17, të Kritereve të Veçanta të Kualifikimit në DST.

 Në Shtojcën 10 nuk është deklaruar mjeti Vinc Kullë, cka bie në kundërshtim me

pikën 17, të Kritereve të Veçanta të Kualifikimit në DST.

 Në Shtojcën 10 nuk janë deklaruar mjetet Vibrator thellësie, gazogjen,

elektrotrapano, pompë suvatimi, betoniere 500L, cka bie në kundërshtim me pikën

17, të Kritereve të Veçanta të Kualifikimit në DST.

5. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “Dajti Park 2007” & “Altec” shpk.

 Referuar Ekstraktit QKB operatori ekonomik “Altec” shpk rezulton të ketë vend të

dytë të ushtrimit të aktivitetit në qytetin Tiranë për të cilin nuk ka paraqitur shlyerjen

e taksave vendore për vitin 2019, cka bie në kundërshtim me pikën 3, të Kapaciteti

Ekonomik dhe Financuar, Kriteret e Veçanta të Kualifikimit në Dokumentat Standarte



të Tenderit.

 Bashkimi i Operatorëve Ekonomik nuk ka paraqitur Shtojcën 8/1: “Deklaratë mbi

garantimin e zbatueshmërisë së dispozitave ligjore në marrëdhëniet e punës“, cka bie

në kundërshtim gërmen d) pika 1, te Kritereve e Veçanta të Kualifikimit në

Dokumentat Standarte të Tenderit.

 Operatori ekonomik „Altec“ shpk ka paraqitur si punë të ngjashme kontratën me

objekt: „Rikonstruksioni i godinës së tatimpaguesve Tiranë....“ si bashkim

operatorësh me operatorin „Kacdedja“ shpk dhe nuk është paraqitur Kontrata e

Bashkimit dhe prokura e Posacme, cka bie nw kundershtim me piken 1.3 te

kapaciteti t Teknik të Dokumentave Standarte të Tenderit.

 Operatori ekonomik “Dajti Park 2007” nuk plotësojnë pikën 8 të kapacitetit teknik të

Dokumentave Standarte të Tenderit: ” Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar

punonjës të pajisur me dëshmi kualifikimi e sigurimit teknik, (të vlefshme)..” pasi për

punonjësit elektricistë dhe teknik ndërtimi nuk janë paraqitur diplomat përkatëse.

 Operatori ekonomik “Dajti Park 2007” nuk plotësojnë pikën 8 të kapacitetit teknik të

Dokumentave Standarte të Tenderit: ” Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar

punonjës të pajisur me dëshmi kualifikimi e sigurimit teknik, (të vlefshme)..” pasi për

punonjësin mekanik nuk është paraqitur Deshmia e Kualifikimit të Sigurimit Teknik.

 Bashkimi i Operatoreve nuk plotëson pikën 9 të Kapacitetit Teknik, të Dokumentave
Standarte të Tenderit: Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar minimalisht 1
(një) Eskavatorist, 1 (një) Automakinist, për të cilët duhet të paraqitet kontrata e
punës e vlefshme, dëshmitë e drejtimit (të vlefshme), lëshuar nga institucionet
përkatëse si dhe të figurojnë në list-pagesat e shoqërisë për të paktën 6 (gjashtë)
muajt e fundit, pasi nuk është paraqitur dokumentacioni i kërkuar për punonjësin
Automakinist.

 Operatori ekonomik “Altec” shpk nuk ka paraqitur dokumentacion për makineritë që

deklaron në shtojcën 10 (përvec fikëse zjarri, kokore, prozhektorë, kuti e ndihmës së

shpejtë) ndërsa operatori ekonomik “Dajti Park 2007” shpk nuk ka paraqitur Shtojcën

10.

6. Oferta e paraqitur nga Bashkimi i operatorëve ekonomikë “Progeen” shpk &

“Vllaznia Ndërtimi IS”

 Operatori ekonomik “Progreen” shpk ka paraqitur ne gjuhe te huaj dhe jo ne gjuhen

shqipe Certifikatat ISO, cka bie në kundërshtim me percaktimin e gjuhes shqipe për

hartimin e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje në DST. (pika 4.6).

 Dokumenti “Urdheri I mjekut” i shoqerise Progeen i ka mbaruar vlefshmeria datë

15.01.2019 si dhe diploma eshte fotokopje e panoterizuar, cka bie në kundërshtim me

kriteret ne DST, ku përcaktohet: “Të gjithë dokumentat duhet të jenë origjinalë ose kopje

të noterizuara të tyre. Rastet e mos-dorëzimit të një dokumenti, ose të dokumentave të

rreme e të pasakta, konsiderohen si kushte për skualifikim”.

 Mjetit “Autoboti ujit “, me targa AA683YE, të deklaruar në Shtojcen 10, nuk është
paraqitur çertifikatë për transport mallrash brënda vëndit (e vlefshme), cka bie në
kundërshtim me germen a) pika 17 te Kriterve te Veçanta të Dokumentave Standarte te



Tenderit ku percaktohet: Për mjetet në pronësi duhet të paraqitet: a) dokumenti që
verteton regjistrimin e mjetit (akti i pronësisë); b) leje qarkullimi; c) çertifikate e
kontrollit teknik; d) siguracion mjeti, (i vlefshëm); e) çertifikatë për transport mallrash
brënda vëndit (e vlefshme).

 Bashkimi I Operatoreve ekonomik ka deklaruar vetëm 1 nje eskavatori, i cili rezulton me
zinxhir dhe paraqitur me fature zhdoganimi dhe jo me dokumentacion te plotë tekniko
ligjor, cka bie në kundërshtim me germen a) pika 17 te Kriterve te Veçanta të
Dokumentave Standarte te Tenderit ku percaktohet: Për mjetet në pronësi duhet të
paraqitet: a) dokumenti që verteton regjistrimin e mjetit (akti i pronësisë); b) leje
qarkullimi; c) çertifikate e kontrollit teknik; d) siguracion mjeti, (i vlefshëm); e)
çertifikatë për transport mallrash brënda vëndit (e vlefshme).

 Bashkimi I Operatorëve ka deklaruar 2 hidraulik, njëri ska diplome përkatesë dhe tjetri
ska Deshmine e Kualifikimit te Sigurimit Teknik, kategoria II sic eshte kerkuar piken 8,
Te Kritereve Te Veçanta Te Kualifikimit ne DST.

 Ka deklaruar në Shtojcen 10 mjetin Gazogjen por nuk ka paraqitur dokumentacion qe te

vertetoje qe posedon Gazogjenin, cka bie në kundershtim me piken 17 te Kriterve te

Veçanta të Dokumentave Standarte te Tenderit.

 Bashkimi i Operatoreve ekonomik ka deklaruar 2 punonjës elektricista, ku asnjeri prej
tyre nuk ka diplome perkatese, cka bie në kundershtim me piken 8, Te Kritereve te
Veçanta te Kualifikimit ne DST.

 Bashkimi i Operatoreve ekonomik ka deklaruar 2 punonjës mekanik, ku asnjeri prej tyre
nuk ka diplome perkatese, cka bie në kundershtim me piken 8, Te Kritereve te Veçanta Te
Kualifikimit ne DST.

7. Oferta e paraqitur nga Bashkimi i operatorëve ekonomikë “Klajger

Konstruksion” shpk & “Varaku E” shpk.

 Kontrata e paraqitura si punë të ngjashme me objekt: “Rikonstruksioni i shkollës

koreografike” dhe “ Rehabilimi i pjessshem dhe instalimi i sistemit te ngrohejs ne

shkollën Dhora Leka” të lidhura me bashkinë Tiranë rezultojnë pa Çertifikatën e

marrjes në dorëzim të punimeve, cka bie në kundershtim me piken 2.3 te Kapacitetit

Teknik, Te Kritereve Te Veçanta ne DST.

 Për punonjësit mekanikë, hidraulikë, elektricistë dhe teknik ndërtimi nuk janë

paraqitur diplomat përkatëse. cka bie në kundershtim me piken 8, Te Kritereve te

Veçanta te Kualifikimit ne DST.

 Bashkimi i Operatoreve nuk plotëson pikën 9 të Kapacitetit Teknik, të Dokumentave
Standarte të Tenderit: Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar minimalisht 1
(një) Eskavatorist, 1 (një) Automakinist, për të cilët duhet të paraqitet kontrata e
punës e vlefshme, dëshmitë e drejtimit (të vlefshme), lëshuar nga institucionet
përkatëse si dhe të figurojnë në list-pagesat e shoqërisë për të paktën 6 (gjashtë)
muajt e fundit, pasi nuk është paraqitur dokumentacioni i kërkuar për punonjësin
Automakinist.

 Operatori ekonomik “Klajger Konstruksion” shpk ka deklaruar ne Shtojcen 10, mjetin

vinc kullë me faturë por nuk ka paraqitur faturën përkatëse, cka bie ne kundershtim me

germen d) pika 17 te Kapacitetit Teknik, Te Kritereve Te Veçanta ne DST.



8. Oferta e paraqitur nga bashkimi i operatoreve ekonomike “Biba X” shpk &
“Senka” shpk.

 Operatori ekonomik “Biba X” shpk nuk plotëson pikën 1 të kapacitetit teknik të

Dokumentave Standarte të Tenderit: “Përvojë e suksesshme në realizimin e të

paktën…”, pasi ka deklaruar si punë të ngjashme kontratën me objekt:

“Rikonstruksioni i rrugës fatmir Haxhiu”, pra nuk është objekt i ngjashëm me atë

prokurohet.

 Bashkimi i operatorëve ekonomikë “Biba X” shpk & “Senka” shpk nuk plotësojnë

pikën 8 të kapacitetit teknik të Dokumentave Standarte të Tenderit: ”Operatori

ekonomik duhet të ketë të punësuar punonjës të pajisur me dëshmi kualifikimi e

sigurimit teknik, (të vlefshme)...” pasi për punonjësit hidraulikë dhe elektricistë nuk

janë paraqitur diplomat përkatëse.

 Nga verifikimi i dokumentacionit rezulton se dokumentacioni për kamioncinën me

targë AA302LX është paraqitur fotokopje pa vërtetimin e noterizimit për njëhsimin e

kopjes me origjinalin cka bie në kundërshtim me kushtin e përcaktuar në Dokumentat

standarte të Tenderit: “Të gjithë dokumentat duhet të jenë origjinalë ose kopje të

noterizuara të tyre. Rastet e mos-dorëzimit të një dokumenti, ose të dokumentave të

rreme e të pasakta, konsiderohen si kushte për skualifikim”.

 Nga verifikimi i dokumentacionit rezulton se dokumentacioni për kamionin me targë

AA215HR është paraqitur fotokopje pa vërtetimin e noterizimit për njëhsimin e

kopjes me origjinalin cka bie në kundërshtim me kushtin e përcaktuar në Dokumentat

standarte të Tenderit: “Të gjithë dokumentat duhet të jenë origjinalë ose kopje të

noterizuara të tyre. Rastet e mos-dorëzimit të një dokumenti, ose të dokumentave të

rreme e të pasakta, konsiderohen si kushte për skualifikim”.

 Operatori ekonomik “Senka” shpk ka paraqitur Deklaratë të Kritereve të Përgjithshme

jo sipas formatit të DST.

 Operatori ekonomik “Senka” shpk nuk plotëson gërmën “h” të pikës 17 të kapacitetit

teknik të Dokumentave Standarte të Tenderit: “Operatori ekonomik duhet të paraqesë

një deklaratë për vendndodhjen e mjeteve ne pronesi ose me qera me qellim

verifikimi nga Autoriteti Kontraktor” pasi nuk ka paraqitur deklaratë për

vendndodhjen e makinerive.

9. Oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “Ante Group” shpk.

 Operatori ekonomik “Ante Group” shpk në shtojcën 11 nuk ka deklaruar kontratat në

proces me Bashkinë Tiranë me objekt: “Shërbimi I pastrimit të Zonës Tirana-I”, cka

bie në kundershtim me gërmen f) pika 1, Të Kritereve Të Veçanta te DST.

 Operatori ekonomik “Ante Group” shpk nuk plotësojnë pikën 8 të kapacitetit teknik

të Dokumentave Standarte të Tenderit: ”Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar

punonjës të pajisur me dëshmi kualifikimi e sigurimit teknik, (të vlefshme)...” pasi për

punonjësit elektricist, mekanik, hidraulik dhe teknik ndërtimi nuk janë paraqitur

diplomat përkatëse.



 Operatori ekonomik “Ante Group” shpk nuk plotëson piken 4, te kapacitetit Teknik

pasi nuk janë paraqitur List-pagesat për muajt Tetor-Dhjetor 2018 dhe formularët e

deklarimit të pagesave.

 Operatori ekonomik “Ante Group” shpk ka deklaruar mjetin ”Eskavatori me goma” ,

per te cilin është paraqitur vetëm vërtetim zhdoganimi, cka bie ne kundershtim me

germen a) te pikës 17 kapacitetit teknik të Dokumentave Standarte të Tenderit.

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimin e Operatoreve
“Sireta 2 F” shpk & “Euroalb” shpk me adresë: “Euroalb” shpk Diber Bulqize Lagjja
Minatori, Rruga e Spitalit, Pallati nr.12, Shk.1, Kati 5, Ap.15. dhe “Sireta 2 F” Lagjja”
Babrru-Fushë”, Njësia Paskuqan, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme
40,070,864 (dyzet milion e shtatëdhjetë mijë e tetëqind gjashtëdhjetë e katër) lekë pa TVSH
ështe identifikuar si oferta e suksesshme.
Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë së Tiranës, Sheshi Skënderbej, Nd. 2,
Kodi Postar 1001, Tiranë, Shqipëri sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e
tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes së këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet
ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të
përgjithshme prej 41,057,719 (dyzet e një milion e pesëdhjetë e shtatë mijë e shtatëqind e
nëntëmbëdhjetë) lekë pa TVSH siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë
20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë: 31.01.2020

Gjatë afatit ligjor për pritjen e ankesave nga shoqëritë pjesëmarrëse në tender në mbështetje
të Nenit 63 të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” (i ndryshuar) si dhe
në bazë të Kreut X, Neni 78 të VKM-së Nr. 914 datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave
të prokurimit publik” (e ndryshuar), pranë Autoritetit Kontraktor, Bashkia Tiranë, nuk është
paraqitur asnjë ankesë.


